
Agenzia Regionale per la Sicurezza  

Territoriale e la Protezione Civile 

 
 

Agenzia Regionale per la Sicurezza  

Territoriale e la Protezione Civile 

 
 

Servizio AREA AFFLUENTI PO 
(Piacenza, Parma, Reggio Emilia, Modena) 

IL RESPONSABILE  
DOTT. ING. FRANCESCO CAPUANO 
 

 
 

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO 
PER L'ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

PER L'ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI 
(art. 36, comma 2, lett. c) del D. Lgs 50/2016 ss.mm.ii.) 

 
SI RENDE NOTO 

 

che questo Servizio, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione e trasparenza, gli operatori economici da invitare 
alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m., intende espletare un’indagine 
di mercato tramite l’acquisizione di manifestazione di interesse avente ad oggetto l'appalto del seguente 
lavoro: 
 

TITOLO LAVORO IMPORTO A 
BASE DI 
APPALTO 

(comprensivo 
degli oneri della 

sicurezza) 

Determinazione 
dirigenziale di 
approvazione 
del progetto 

esecutivo e a 
contrattare 

CUP 

 
PIANO STRALCIO 2019 - 08IR170/G1 - RIPRI-
STINO FUNZIONALITA' IDRAULICA RIO LORA, RI-
SEZIONAMENTO ALVEO E DIFESE SPONDALI RII 
CARONA E BORIACCO, IN COMUNE DI CASTEL 
SAN GIOVANNI E BORGONOVO VAL TIDONE (PC)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Euro 322.376,42 

 
n. 1829 del 
17/06/2020 

 

CUP: F63H19000330001 

 

Si forniscono di seguito le informazioni e gli allegati utili per presentare la manifestazione d’interesse e 
che costituiranno gli elementi base della successiva documentazione di gara. 
 
 
 

   INDICE         LIV. 1        LIV. 2       LIV. 3         LIV. 4        LIV. 5                   ANNO          NUM         SUB. 
a uso interno: DP/_______/__________  Classif.|________|_______|_______|_______|_______|______|  Fasc. |_______|________|______| 

 
 
 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r_emiro )
Protezione Civile ( AOO_PC )
PC/2020/0035569 del 19/06/2020 13:06:07



1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 
Regione Emilia-Romagna 
Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile 

Servizio Area Affluenti Po 
C.F. 91278030373 
 
Sede di Piacenza 
Via Santa Franca, 38 
29121 PIACENZA 
Tel 0523 308711 
Fax 0523 308716 
 
Sito Amministrazione Trasparente della Regione Emilia Romagna: 
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.aspx?CodEnte=RER 

Ente: Agenzia per la sicurezza territoriale e la protezione civile 

 
Tutti gli avvisi/rettifiche/comunicazioni inerenti il presente Avviso saranno pubblicati sul sito 
Amministrazione Trasparente – Profilo del Committente:   
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.aspx?CodEnte=RER 

Ente: Agenzia per la sicurezza territoriale e la protezione civile  
e oggetto di Comunicazione tramite il Sistema SATER  
 
Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec): 
 stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it   
Indirizzo e-mail ordinario: stbpo@regione.emilia-romagna.it 
 

2. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. il Responsabile Unico del Procedimento è il 
Responsabile del Servizio, Dott. Ing. Francesco Capuano 
 

3. OGGETTO, IMPORTO, NATURA, MODALITA' DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO 
DELL'APPALTO 

 

PIANO STRALCIO 2019 - 08IR170/G1 - RIPRISTINO FUNZIONALITA' IDRAULICA RIO LORA, 
RISEZIONAMENTO ALVEO E DIFESE SPONDALI RII CARONA E BORIACCO, IN COMUNE DI 
CASTEL SAN GIOVANNI E BORGONOVO VAL TIDONE (PC) 

CUP F63H19000330001 

Oggetto L’oggetto dell’appalto consiste nell’esecuzione di tutti i lavori e forniture 
per il consolidamento versanti nelle seguenti località:  
a. – Demolizione ponte su rio Lora in via F. Filzi;  
b. – Pulizia del tratto di rio Lora a valle della linea ferroviaria, in confluenza 
con il rio Carona;  
c. – Pulizia tratto del rio Lora dalla cassa di espansione esistente fino alla 
periferia di Castel San Giovanni;  
d. – Pulizia rio Carona del tratto dall’area industriale di Borgonovo V.T. 
fino alla periferia di castel San Giovanni;  
e. – Realizzazione di difesa spondale in c.a. a monte della ferrovia in 
corrispondenza del rio Lora per uno sviluppo di 120 m .  

REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r_emiro )
Protezione Civile ( AOO_PC )
PC/2020/0035569 del 19/06/2020 13:06:07

http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.aspx?CodEnte=RER
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.aspx?CodEnte=RER
mailto:stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it
mailto:stbpo@regione.emilia-romagna.it


 

Localizzazione COMUNE DI CASTEL SAN GIOVANNI E BORGONOVO VAL TIDONE 

Importo a base di gara Euro 322.376,42 

Oneri della sicurezza Euro     8.828,36 

Categoria e classifica CATEGORIA PREVALENTE: OG8 per Euro 273.810,83 di cui Euro 
8.165,32 per oneri della sicurezza  
 
CATEGORIA SCORPORABILE A QUALIFICAZIONE NON 
OBBLIGATORIA: OS23 per Euro 39.737,23 di cui Euro 663,04 per 
oneri della sicurezza 

Modalità di 
determinazione del 
corrispettivo 

a misura 

Tempo di realizzazione 
dell'intervento 

300 gg 

 

 

Consegna dei lavori: Trattandosi di lavori urgenti, gli stessi potranno essere consegnati in via d'urgenza 
(sotto le riserve di legge), subito dopo l’aggiudicazione nelle more della stipula del contratto. 

 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELLA FUTURA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

L'appalto sarà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i. mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara.  
Per l'appalto, troverà applicazione, qualora sussistano i presupposti di legge in ordine al numero delle 
offerte ammesse, il procedimento dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentino una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, commi 2 
e 2 bis, del D. Lgs n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., in applicazione del comma 8 dell’art. 97 del medesimo 
decreto. 
 

5. SUBAPPALTO 

 
Il subappalto è regolato dall’articolo 105 del D. Lgs n. 50/2016. 
 

6. AVVALIMENTO 

 
L’avvalimento è ammesso alle condizioni di cui all’art. 89 del D.Lgs 50/16. 
 

7. PRESA VISIONE DEL LUOGO OVE SI DEVONO ESEGUIRE I LAVORI 

 
Gli Operatori Economici invitati alla procedura oggetto di questa manifestazione d'interesse dovranno 
dichiarare, in particolare, di avere effettuato il sopralluogo sul posto dove debbono eseguirsi i lavori e 
che è stata presa coscienza delle condizioni locali, nonché di tutte le circostanze generali e particolari 
che hanno influito o possono influire sulla esecuzione dei lavori e sulla determinazione dei prezzi. 
 

8. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r_emiro )
Protezione Civile ( AOO_PC )
PC/2020/0035569 del 19/06/2020 13:06:07



 
Sono ammessi a partecipare alla manifestazione di interesse gli operatori economici di cui all’art. 45 del 
D. Lgs. 50/2016 purché: 
- non si trovino nelle condizioni di cui all’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016; 
- siano iscritti alla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura; 
- siano in possesso dell'attestazione SOA di cui al D.P.R. 207/2010 regolarmente autorizzata, in corso 
di validità, che documenti il possesso della qualificazione nelle categorie adeguate ai lavori da assumere. 
In particolare si richiede la qualificazione nella categoria prevalente OG8 classifica II.  
Inoltre il concorrente singolo potrà partecipare avendo la qualificazione nella categoria prevalente OG8 
classifica I e nella categoria scorporabile OS23 classifica I. 
 

9. REGISTRAZIONE DELL’OPERATORE ECONOMICO NEL SISTEMA DI ACQUISTI 
TELEMATICO REGIONALE – SATER 

 

Per la partecipazione alla presente procedura è indispensabile essere registrati al SATER (SISTEMA  
ACQUISTI TELEMATICI EMILIA-ROMAGNA) secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo 
della piattaforma accessibili dal sito: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/help/guide 

La registrazione al SATER deve essere richiesta unicamente dal legale rappresentante e/o procuratore 
generale o speciale e/o dal soggetto munito dei necessari poteri per richiedere la registrazione ed 
impegnare l’operatore economico medesimo. 

L’operatore economico con la registrazione dà per valido e riconosce senza contestazione alcuna quanto 
posto in essere all’interno del SATER dall’account riconducibile all’operatore economico stesso; ogni 
azione inerente l’account all’interno del SATER si intende pertanto direttamente imputabile all’operatore 
economico registrato. 

L’accesso al SATER, l’utilizzo e la partecipazione tramite esso alla procedura comportano l’accettazione 
incondizionata di tutti i termini, le condizioni e le avvertenze contenute nel presente avviso, nei relativi 
allegati e nelle guide presenti sul sito, nonché di quanto portato a conoscenza degli operatori economici 
tramite la pubblicazione nel sito o le eventuali comunicazioni. 

Al fine della partecipazione alla presente procedura, è indispensabile: 
 

✓ un personal computer collegato ad internet e dotato di un browser; 

✓ la firma digitale rilasciata da un certificatore accreditato e generata mediante un dispositivo per la 
creazione di una firma sicura, ai sensi di quanto previsto dall’art. 38, comma 2, del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445; 

✓ la registrazione al SATER secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo della 
piattaforma accessibili dal sito: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/help/guide 

10. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

 
Ai sensi degli artt. 52 e 58 del D.Lgs.n.50/2016, l’operatore economico, in possesso dei requisiti di 
partecipazione, dovrà presentare la propria manifestazione di interesse sottoscritta con firma digitale, 
esclusivamente attraverso la piattaforma telematica SATER (Sistema Acquisti Telematici dell’Emilia-
Romagna) La piattaforma è accessibile dal sito di Intercent-ER http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/. 
 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r_emiro )
Protezione Civile ( AOO_PC )
PC/2020/0035569 del 19/06/2020 13:06:07

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/help/guide
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/help/guide
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


La manifestazione di interesse dovrà essere collocata su SATER entro e non oltre 

il giorno 6 LUGLIO 2020 alle ore 9:00, pena la non ammissione alla procedura. 

 
E’ ESCLUSA QUALSIASI ALTRA MODALITA’ DI RECAPITO (le eventuali manifestazioni di interesse 
pervenute con mezzi diversi dal sistema SATER non verranno prese in considerazione). 
 
Trattandosi di procedura gestita su piattaforma telematica, si raccomanda di avviare e 
concludere per tempo la fase di collocazione della manifestazione di interesse sul SATER e di 
non procedere alla collocazione nell’ultimo giorno e/o nelle ultime ore utili.  
La presentazione della manifestazione di interesse mediante il Sistema è a totale ed esclusivo rischio 
del concorrente. 
Il concorrente si assume qualsiasi rischio in caso di mancata o tardiva ricezione della manifestazione 
medesima, dovuta, a mero titolo esemplificativo e non esaustivo, a malfunzionamenti degli strumenti 
telematici utilizzati, a difficoltà di connessione e trasmissione, a lentezza dei collegamenti, o a qualsiasi 
altro motivo. Resta pertanto esclusa qualsivoglia responsabilità della stazione appaltante ove per ritardo 
o disguidi tecnici o di altra natura, ovvero per qualsiasi motivo, la manifestazione non pervenga entro il 
previsto termine perentorio di scadenza. In ogni caso il concorrente esonera la stazione appaltante da 
qualsiasi responsabilità per malfunzionamenti di ogni natura, mancato funzionamento o interruzioni di 
funzionamento del Sistema. La stazione appaltante si riserva, comunque, di adottare i provvedimenti 
che riterrà necessari nel caso di malfunzionamento del Sistema. 
La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello predisposto da 
questo Servizio allegato al presente avviso e dovrà essere sottoscritta digitalmente dal Legale 
Rappresentante (o da altro soggetto munito dei poteri di firma; in tal caso è necessario allegare anche 
la copia della procura). 
 
Si richiede di allegare alla Manifestazione di Interesse copia della Visura Camerale e 
dell’Attestazione SOA in corso di validità. 
 
CAUSE DI ESCLUSIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 
 
Saranno escluse le Manifestazioni di Interesse: 
- pervenute dopo il termine perentorio sopraindicato; 
- pervenute al di fuori del sistema SATER;  
- prive di sottoscrizione digitale;  
- prive delle dichiarazioni indicate nella manifestazione di interesse (modello allegato). 
 

 E' fatto divieto di inoltrare più di una manifestazione di interesse per lo stesso 
appalto.  
 

Alla manifestazione di interesse non dovrà essere allegata alcuna documentazione, 
salvo quanto sopra specificato (Visura Camerale e Attestazione SOA), né offerta 
economica. 
 
La manifestazione di interesse deve essere presentata utilizzando l’apposito modello predisposto da 
questo Servizio allegato al presente avviso, sottoscritto digitalmente dal dichiarante. 
Si precisa che la manifestazione di interesse deve essere sottoscritta dal Legale Rappresentante 
dell’Impresa o da altro soggetto munito dei poteri di rappresentanza dell’Impresa stessa, in tal caso è 
necessario allegare copia della procura. 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r_emiro )
Protezione Civile ( AOO_PC )
PC/2020/0035569 del 19/06/2020 13:06:07



 

11. FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

 
A scadenza dell'avviso saranno formati gli elenchi degli Operatori Economici che hanno manifestato 
interesse per la procedura in oggetto. 
Ad ogni candidato verrà assegnato un numero progressivo (dal numero uno in avanti) in base al numero 
di acquisizione progressivo nel sistema SATER.  

Saranno invitati alla futura procedura negoziata in oggetto un numero di operatori economici pari a 20. 
 
Qualora le manifestazioni di interesse pervenute per la procedura ed ammesse siano superiori a 20, la 
stazione appaltante provvederà a selezionare i soggetti sino al limite stabilito (n. 20 operatori economici) 
mediante sorteggio pubblico, sulla base dell'elenco suindicato, con le modalità di seguito specificate. 
 

Le operazioni pubbliche di sorteggio saranno eseguite al di fuori del sistema SATER in presenza o per 
via telematica di testimoni e di un segretario verbalizzante. 
 
La data del sorteggio verrà resa nota con comunicazione pubblicata sul sito trasparenza: 
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.aspx?CodEnte=RER 

Ente: Agenzia per la sicurezza territoriale e la protezione civile  
e tramite il sistema SATER. 
 
Nel corso della seduta sarà reso noto solamente l'elenco dei numeri sorteggiati per la gara. L'elenco 
nominativo delle imprese estratte non potrà essere noto sino alla scadenza del termine per la 
presentazione dell'offerta (art. 53 D. Lgs. n. 50/2016). 
 

Il sorteggio per individuare gli operatori economici da invitare avverrà utilizzando il generatore di numeri 
casuali disponibile sul sito Internet della Regione Emilia-Romagna all'indirizzo: 
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/. 
 
Così come indicato nella determina a contrarre relativa ai lavori in oggetto, il 40% degli operatori 
economici che verranno invitati alla procedura negoziata avranno sede legale nelle province afferenti 
all’Area Affluenti Po (Piacenza-Parma-Reggio Emilia-Modena) o nelle province confinanti con quella in 
cui si svolgeranno i lavori. 
Le province immediatamente confinanti per il lavoro in oggetto sono: Lodi, Cremona, Pavia, Alessandria, 
Genova. 
 
N.B.: La provincia di riferimento sarà quella dell’operatore economico che presenta la manifestazione 
d’interesse e che sarà eventualmente invitato. Quindi nel caso di RTI la provincia di riferimento sarà 
quella della mandataria, in caso di consorzi sarà quella del consorzio, in caso di avvalimento sarà quella 
dell’impresa ausiliata.  
 
Il rimanente 60% verrà sorteggiato, fra coloro che sono stati ammessi alla procedura e che o non hanno 
sede legale nelle province indicate e quindi non sono entrati nel primo sorteggio o, pur avendola, non 
sono stati sorteggiati. 
 
Di seguito la procedura per l’individuazione degli operatori economici (o.e.) da invitare alla procedura 
negoziata: 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r_emiro )
Protezione Civile ( AOO_PC )
PC/2020/0035569 del 19/06/2020 13:06:07

http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.aspx?CodEnte=RER


A. Alla scadenza dell’Avviso di Manifestazione di interesse, viene formato un elenco 
complessivo di operatori economici che hanno manifestato interesse: ad ogni o.e. viene 
assegnato un numero progressivo (dal numero uno in avanti) in base al numero di acquisizione 
progressivo “Registro di sistema” assegnato da SATER;  

B. Dal suddetto elenco complessivo viene elaborato un elenco parziale di operatori economici 
ammessi, sempre assegnando a ciascuno di essi un numero progressivo (dal numero uno in 
avanti) in base al numero di acquisizione progressivo “Registro di sistema” assegnato da 
SATER, che abbiano sede legale nel territorio delle Province afferenti l’Area Affluenti Po 
(Piacenza – Parma – Reggio Emilia – Modena) o nelle province confinanti, non afferenti 
all’Area Affluenti Po, con quella in cui si svolgeranno i lavori (Lodi, Cremona, Pavia, 
Alessandria, Genova). 
 

Da tale elenco parziale viene sorteggiato, con le modalità di seguito indicate, un numero di 
operatori economici pari al 40%, quindi pari a 8. 

 
Per sorteggiare, dall’elenco parziale 8 operatori economici da invitare, il seme generatore 
sarà il primo numero composto da una o due cifre, estratto sulla ruota di Bari dell’estrazione 
del Gioco del Lotto. L'estrazione del Gioco del Lotto presa in considerazione sarà l'ultima 
estrazione utile prima del giorno fissato per il sorteggio suddetto. 

C. Individuati i suddetti operatori economici, al fine di procedere al sorteggio dei rimanenti 12 o.e. 
da invitare alla procedura negoziata, viene rielaborato l’elenco complessivo degli operatori 
ammessi nel seguente modo: 

▪ vengono cancellati dall’elenco complessivo (del suddetto punto A) gli o.e. già 
sorteggiati con le modalità del precedente punto B; 

▪ l’elenco complessivo viene rinumerato in sequenza; 
▪ Infine dall’elenco complessivo così rinumerato vengono estratti a sorte, 12 

o.e. da invitare, pari al rimanente 60%. Per il sorteggio, il seme generatore sarà 
il primo numero estratto sulla ruota di Cagliari dell’estrazione del Gioco del 
Lotto. L'estrazione del Gioco del Lotto presa in considerazione sarà l'ultima 
estrazione utile prima del giorno fissato per il sorteggio suddetto. 

D. I 8 operatori sorteggiati come dal punto B aggiunti ai 12 operatori sorteggiati come dal punto 
C, formeranno l’elenco completo dei soggetti da invitare alla procedura negoziata. 

 
La notifica dell’invito alla procedura di gara avverrà tramite la piattaforma SATER. La lettera di invito, 
caricata sulla piattaforma SATER, conterrà tutte le condizioni relative allo svolgimento della gara ed agli 
adempimenti richiesti ai concorrenti. 
 
Nel caso di sospensione delle estrazioni del Lotto, verrà preso in considerazione un sistema alternativo 
che verrà reso noto mediante comunicazione, nell’ambito del sistema SATER, a coloro che hanno 
manifestato interesse. 
 

12. PRECISAZIONI 

 
Si precisa che il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla gara, ma ha l’unico scopo di 
acquisire la disponibilità degli operatori economici del mercato ad essere invitati a presentare offerta per 
l’affidamento dei lavori in questione con procedura negoziata. Le manifestazioni di interesse pertanto 
non vincolano in alcun modo questa Amministrazione né possono far insorgere nei soggetti partecipanti 
alcun diritto in ordine all’eventuale aggiudicazione. 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r_emiro )
Protezione Civile ( AOO_PC )
PC/2020/0035569 del 19/06/2020 13:06:07



Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo 
di partecipazione nè a queste, nè ad altre procedure di affidamento. 
 
L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 
 
Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 
speciali richiesti per l’affidamento dei lavori, che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 
accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento. 
 

 

13. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 del D. Lgs.196/03, si informa che i dati personali raccolti nell'ambito 
della presente procedura verranno trattati, conformemente alle disposizioni vigenti, per i soli fini attinenti 
alla partecipazione alla presente gara, nonché, in caso di aggiudicazione, per i fini attinenti alla 
stipulazione ed esecuzione dei relativi contratti. 
 

14. PUBBLICAZIONE AVVISO 

 
Il presente avviso è pubblicato, per almeno 15 giorni: 
 

- nella piattaforma SATER; 

- sul sito: http://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.aspx?CodEnte=RER 
Oggetto: 08IR170/G1 
Tipologia: Lavori 
Tipo documento: Avvisi e bandi 

 

15. INFORMAZIONI 

 

Informazioni Tecniche: Ing. Perazzi Daniele tel. 0523 308734 - 327 3431217  
Ing. Cristina Francia tel. 0523 308738 - 347 9912946 
 

Informazioni 
Amministrative: 

Dott.ssa Laura Iannelli tel. 0523 308711 – 339 6835279  
  

 
 

16. ALLEGATI 

 
1 – Modello di manifestazione di interesse  
2 – Corografia per inquadramento geografico 
3 – Computo metrico estimativo 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  E UNICO DEL PROCEDIMENTO 

              Dott. Ing. Francesco Capuano 
              f.to digitalmente 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r_emiro )
Protezione Civile ( AOO_PC )
PC/2020/0035569 del 19/06/2020 13:06:07

http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.aspx?CodEnte=RER
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.aspx?CodEnte=RER

